Ofrecen pauta publicitaria en portal portada  
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria con portal “Portada” cuya responsable es la
señora Carina Errico,  desde  enero a diciembre de 2024 inclusive por un importe mensual de $ 12.000 (pesos
uruguayos doce mil) más IVA.-
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental  para su notificación, asimismo se deja constancia que  deben
presentar dicha propuesta en enero de cada año a fin de ser evaluada. Además deberá mantenerse en contacto
con el área de Comunicaciones de este Municipio.

[...]

Asunto: Pauta publicitaria
Se resuelve. 1.- Autorizar Ad referéndum del Tribunal de Cuentas  la contratación de una pauta publicitaria
en Canal 2 Doblevisión San Carlos desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2024 por un importe
mensual de  $ 77.000 (pesos uruguayos setenta y siete mil) IVA incluído. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto permanente con el área de Comunicaciones de este Municipio a fin de dar difusión
en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se realizan.

[...]

Se resuelve: 1.- Autorizar Ad referéndum del Tribunal de Cuentas  la contratación de una pauta publicitaria
en Canal 2 Doblevisión San Carlos en programa Deportivo De contra desde el 1 de enero  hasta el 31 de
diciembre de 2024 por un importe mensual de  $ 15.000 (pesos uruguayos quince mil) más IVA. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto permanente con el área de Comunicaciones de este Municipio a fin de dar difusión
en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se realizan.

[...]

Colaboración con partida económica para gastos del centro de Investigaciones Históricas  
Se resuelve:  1.- Autorizar Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas de la República la colaboración con el
Centro  de  Investigaciones  Históricas con  la  suma  total  de  $  18.000  (pesos  uruguayos  dieciocho mil)
mensuales desde enero hasta el 31 de diciembre de 2024.
2.-  Pase  el  presente  a  Oficina  de  Gestión  Documental  para  la  notificación  correspondiente  y  siga  a  la
Dirección  de  Contaduría  para  continuar  con  las  actuaciones,  dejando  constancia  que  el  gasto  deberá

[...]

Asunto: solicita colaboración económica por el año 2024
Se resuelve.  1.- Autorizar Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas de la República la colaboración con el
Centro de Investigaciones Históricas de San Carlos “Casa Mariano Soler” con la  suma total de $ 58.000
(pesos uruguayos cincuenta y ocho mil) por todo concepto, por el año 2024. 
2.-  Pase  el  presente  a  Oficina  de  Gestión  Documental  para  la  notificación  correspondiente  y  siga  a  la
Dirección de Contaduría para continuar con las actuaciones correspondientes. 

Documento: Expediente 2022-88-01-  20790

[...]

Documento: Expediente 2023-88-01-20745
Asunto:   Solicitud de colaboración de baños químicos Coro  Kidie D’Elias  
Gestionante:  Mariela Vega
Se resuelve:  1.-  Autorizar la colaboración con la contratación de dos baños químicos por un importe de
$13.176 (pesos uruguayos trece mil  ciento setenta y seis)  para la actividad a desarrollarse el  día  20 de
diciembre de 2023 a partir de las 20:30 en  Iglesia San Carlos Borromeo.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.

[...]

1.-  Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de amplificación para la actividad
a desarrollarse el 23 de diciembre de 2023. 
2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con SOMDEM  a nombre del señor Rogelio Correa por
un importe de $17.000 (pesos uruguayos diecisiete mil) . 
3.- Autorizar la confección de un contrato artístico con el señor Pablo González, en representación del show
“Mago Santurio”,  cédula  de identidad 4.643.613-4 por la suma de $12.000 (pesos  uruguayos doce mil)
R.U.T 100539740019 quién realizará su espectáculo de magia.
4.-  Pase el  presente  a  la  Oficina de Gestión Documental  a  efectos  de notificar  al  gestionante  de dicha
autorización.
5.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.